Kebahagiaan menurut Shaykh Nawāwī al-Bantānī dalam Perspektif Hermeneutika Hans-Georg Gadamer

Nawāwī al-Bantānī memiliki nama lengkap Abū ‘Abd al-Mu’ti Muḥammad Nawāwī b. ‘Umar al-Tanari al-Jāwī al-Bantānī. Ia dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten di tahun 1230 H/1815 M. Karena lahir di Banten, namanya memiliki akhiran al-Bantānī. Dari pendapat yang lain, gelar akhiran tersebut diberikan sebagai bentuk pembeda dengan salah satu tokoh ulama Shafi’iyah sekaligus seorang sastrawan luar biasa yang berasal dari daerah Nawā, yang berkibrah sejak abad ke-13 M, yaitu Imam Nawāwī.²⁹